

19 czerwca 2009



"Kto nie słucał, ten trąba!"

Po raz siódmy odbędzie się Piknik Gombrowiczowski. To przedsięwzięcie, na stałe wpisane do kalendarza ogólnopolskich wydarzeń kulturalnych, które przyciąga coraz większą liczbę osób pragnących poznać rodzinne strony pisarza i zgłębić jego twórczość. Piknik odbywał się będzie od 19 do 21 czerwca w Ostrowcu Świętokrzyskim. W imprezie uczestniczył będzie Lech Janiszewski członek Zarządu Województwa. Piknik jest imprezą plenerową, o charakterze otwartym i zasięgu ogólnopolskim. Przedsięwzięciu patronuje marszałek województwa Adam Jarubas.

Głównym celem Pikniku jest promocja regionu związanego z dzieciństwem i twórczością Witolda Gombrowicza. Trzydniowa impreza jest również doskonałą okazją do zwiedzania terenów związanych z dzieciństwem i młodością pisarza, spotkań dyskusyjnych i wycieczek „Szlakiem Gombrowicza”. Stałymi punktami programu każdego pikniku są spektakle teatralne prezentujące twórczość Witolda Gombrowicza, koncerty, happeningi i wystawy. Cykl tegorocznych imprez rozpocznie się już w piątek wernisażem wystawy Bohdana Paczowskiego „Bliskość Daleka” w Galerii Fotografii Miejskiego Centrum Kultury. Tego też dnia odbędzie się koncert zespołu „Świetliki” i projekcja filmu „Ja Gombro”, w reżyserii Mariana Marzyńskiego.

W sobotę, (20 czerwca) organizatorzy zaplanowali m.in. IV Rowerowy Rajd Gombrowiczowski, spotkanie z członkami Łoży Ferdurkistów z Warszawy, akcję „Czytanie Gombrowicza” i rozstrzygnięcie I Literackiego Konkursu Gombrowiczowskiego. Natomiast w niedzielę, ostatni dzień Pikniku będzie można wziąć udział w Turnieju Szachowym im. Witolda Gombrowicza, po którym rozpocznie się piknik rodzinny „Śniadanie na trawie”. Towarzyszyć mu będą gry terenowe w parku miejskim oraz liczne zajęcia integracyjne dla dzieci i rodziców. Tego też dnia nastąpi zakończenie offroadowej wyprawy śladami Witolda Gombrowicza - „GombRajd”. VII Ogólnopolski Piknik Gombrowiczowski zakończą przedstawienie Teatru Provisorium z Lublina ze spektaklem „Trans-Atlantyk” oraz Mistrzowie Żywego Słowa.